
Stranica 1 od 3 

 

 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA 

                    I ENERGETIKE 

          10000 Zagreb, Radnička cesta 80 

tel: +385 1 3717 111, faks: +385 13717 149 

 

Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i 

održivo gospodarenje otpadom 

Sektor za procjenu utjecaja na okoliš  

 

KLASA: UP/I-351-02/19-45/10 

URBROJ: 517-03-1-3-1-19-9 

Zagreb, ------studenoga 2019. 

 

Ministarstvo zaštite okoliša i energetike na temelju članka 97. stavka 1. i članka 110. stavka 2. 

Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i 

članka 22. Uredbe o okolišnoj dozvoli („Narodne novine“, broj 8/14 i 5/18), po zahtjevu 

operatera Ciglana Cerje Tužno d.o.o. iz Maruševca, Cerje Nebojse 2, za izmjenom i dopunom 

uvjeta okolišne dozvole za postojeće postrojenje Ciglana Cerje Tužno d.o.o., Maruševec, 

donosi  

 

 

RJEŠENJE 

O IZMJENI I DOPUNI UVJETA OKOLIŠNE DOZVOLE 

-NACRT- 

 

 

I.  Uvjeti iz Rješenja o objedinjenim uvjetima zaštite okoliša za postojeće 

postrojenje Ciglana Cerje Tužno d.o.o., KLASA: UP/I-351-03/13-02/19, 

URBROJ: 517-06-2-2-1-14-41 od 16. svibnja 2014. godine, Rješenja o izmjeni i 

dopuni okolišne dozvole, KLASA: UP/I-351-03/14-02/148, URBROJ: 517-06-2-2-

1-15-15 od 3. kolovoza 2015. godine, Rješenja o izmjeni i dopuni okolišne dozvole, 

KLASA: UP/I-351-03/16-02/44, URBROJ: 517-06-2-2-1-17-11 od 13. veljače 2017. 

godine i Rješenja o izmjeni i dopuni uvjeta okolišne dozvole, KLASA: UP/I-351-

03/18-02/12, URBROJ: 517-06-2-2-1-18-9 od 28. lipnja 2018. godine, operatera 

Ciglana Cerje Tužno d.o.o., Cerje Nebojse 2, Maruševec mijenjaju se i dopunjuju 

navedenim u točki II. Izreke. 

 

 

 



Stranica 2 od 3 

 

II.1.  U Knjizi uvjeta, poglavlje 1.3. Tehnike kontrole i prevencije onečišćenja, točka 

1.3.44. ukida se te se rješava: 

 

 1.3.44. Mjeriti emisije ukupnih praškasti tvari na ispustu iz grube prerade gline (oznaka 

ispusta Z1), na ispustu iz fine prerade gline (oznaka ispusta Z7) i na ispustima iz 

sušare (oznaka ispusta Z3 i Z4). (CER, poglavlje NRT 5.1.3.3. i 5.1.3.4.) 

 

II.2.  U Knjizi uvjeta, poglavlje 1.7. Sustav praćenja (monitoringa), točka 1.7.8. ukida 

se te se rješava: 

 

1.7.8.    Na ispustu iz grube prerade gline – grubi mlin (oznaka ispusta Z1) i ispustu iz fine 

prerade gline – fini mlin (oznaka ispusta Z7), povremeno jedanput u 3 godine mjeriti 

emisije praškastih tvari. Vrijednosti emisija iskazati masenom koncentracijom 

onečišćujućih tvari u suhom otpadnom plinu pri standardnim uvjetima. (ROM, 

poglavlja 3.1., 3.3.3.2., 4.3.2.5., 4.3.3.9.) 

 

II.3.  U Knjizi uvjeta, poglavlje 2. GRANIČNE VRIJEDNOSTI EMISIJA, u točki 

2.1. Emisije u zrak, tablica za dopuštene vrijednosti emisija onečišćujućih tvari 

u zrak iz ispusta iz fine prerade gline briše se te se upisuje: 

  

 Dopuštene vrijednosti emisija onečišćujućih tvari u zrak iz ispusta iz grube i fine 

prerade gline su: 

 

Ispust Mjesto ispusta Emisija Granična vrijednost 

Z1 Gruba prerada gline  

Ukupne praškaste tvari 

 

10 mg/m3 

Z7 Fina prerada gline 

  

 

III. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Ministarstva zaštite 

okoliša i energetike. 

 

IV.  Ovo rješenje dostavlja se u Očevidnik okolišnih dozvola radi upisa. 

 

 

Obrazloženje 

 

Operater, postojećeg postrojenja za proizvodnju opekarskih proizvoda, Ciglana Cerje Tužno 

d.o.o. iz Maruševca, Cerje Nebojse 2, podnio je 19. travnja 2019. godine, temeljem Obavijesti 

o planiranoj promjeni u radu postrojenja, Zahtjev sa stručnom podlogom za izmjenom i 

dopunom uvjeta Rješenja o objedinjenim uvjetima zaštite okoliša, KLASA: UP/I-351-03/13-

02/19, URBROJ: 517-06-2-2-1-14-41 od 16. svibnja 2014. godine, Rješenja o izmjeni i 

dopuni uvjeta okolišne dozvole, KLASA: UP/I-351-03/14-02/148, URBROJ: 517-06-2-2-1-

15-15 od 3. kolovoza 2015. godine, KLASA: UP/I-351-03/16-02/44, URBROJ: 517-06-2-2-

1-17-11 od 13. veljače 2017. godine i KLASA: UP/I-351-03/18-02/12, URBROJ: 517-06-2-2-

1-18-9 od 28. lipnja 2018. godine. Uvidom u podneseni Zahtjev Ministarstvo je ocijenilo da je 

zbog planirane promjene u postrojenju koja se odnosi na ugradnju finog mlina za mehaničku 

preradu gline sa otprašivačem i slijedom toga uspostavu i novog ispusta u zrak - Z7, za koji je 



Stranica 3 od 3 

 

potrebno odrediti učestalost mjerenja i GVE za praškaste tvari, potrebno mijenjati i dopuniti 

uvjete propisane u knjizi uvjeta u poglavlju 1. Uvjeti okoliša, u točkama 1.3.44. i 1.7.8. te u 

poglavlju 2. Granične vrijednosti emisija, u tablici pod točkom 2.1. Emisije u zrak, odnosno 

mjere zaštite okoliša koje se odnose na emisije u zrak koji su određeni u gore navedenim 

Rješenjima. 

 

Ministarstvo je informacijom, KLASA: UP/I-351-02/19-45/10, URBROJ: 517-03-1-3-1-19-2 

od 8. svibnja 2019. godine obavijestilo javnost o namjeravanoj izmjeni okolišne dozvole. 

 

Budući da se kod sastavnica okoliša mijenjaju jedino uvjeti emisija u zrak, Ministarstvo je 

dopisom, KLASA:UP/I-351-02/19-45/10, URBROJ:517-03-1-3-1-19-3 od 8 svibnja 2019. 

godine, a u skladu s odredbama članka 22. stavka 2. Uredbe, dostavilo stručnu podlogu uz 

zahtjev za izmjenu i dopunu uvjeta okolišne dozvole i zatražilo mišljenje Uprave za klimatske 

aktivnosti, održivi razvoj i zaštitu zraka, tla i od svjetlosnog onečišćenja u vezi navedenih 

promjena.  

 

Uprava za klimatske aktivnosti, održivi razvoj i zaštitu zraka, tla i od svjetlosnog onečišćenja 

je svojim dopisom, KLASA: UP/1-351-02/19-45/10, URBROJ; 517-04-2-19-8 od 11. 

listopada 2019. godine prihvatila predložene izmjene i dopune uvjeta emisija u zrak u 

dostavljenoj stručnoj podlozi Zahtjeva. 

 

Tijekom ispitnog postupka utvrđeno je da su navedene promjene uvjeta u skladu s odredbama 

Zakona o zaštiti okoliša, Uredbe o okolišnoj dozvoli te posebnih propisa za sastavnicu zaštite 

zraka te se može pristupiti izradi nacrta rješenja. 

 

Točka I. i II. izreke temelji se na odredbama članka 97. stavka 1. i članka 110. stavka 3. 

Zakona o zaštiti okoliša. 

 

Točka III. i IV. izreke rješenja temelji se na odredbama članka 18. Uredbe o okolišnoj 

dozvoli. 

 

 

 

     


